
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor životního prostředí 

 
nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko 

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01  Blansko 
 

 
 
 
 
dle rozdělovníku 
 

Spis. zn.: SMBK    54340/2021/ŽP/Še/10 
Čj.: 
  
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
ID dat.schránky: 
 

MBK      3690/2022 
  
Bc. Jitka Šenková 
516 775 340 
senkova@blansko.cz 
ecmb355 
 

Datum:  20.01.2022 
 
 
 

SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění platných předpisů (dále jen stavební zákon), ve společném územním a 
stavebním řízení podle § 94j a následujících stavebního zákona přezkoumal podle § 94o 
stavebního zákona podanou žádost. Na základě  tohoto přezkoumání  rozhodl takto: 
účastníkovi řízení, kterým je: 
  
Lesy ČR, s.p. Přemyslova 1106/19,  Nový Hradec, 500 08 Hradec Králové, 
IČO: 421 96 451 
(doručovací adresa: Oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín) 
 

ČÁST A 
POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI 

 

I. vydává povolení k  nakládání s povrchovými vodami 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2, 5 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů  
povolení k nakládání s povrchovými vodami, spočívající k jejich vzdouvání, 
příp. akumulaci povrchové vody toku „bezejmenný levostranný přítok 
Punkvy (Luhy)“  

 kraj: Jihomoravský 
 obec: Vysočany 
 katastrální území: Molenburk  
 na pozemcích parcelní číslo: 703/6, 705/14, 706 



MBK: 3690/2022 2 

 hydrologické pořadí: 4-15-02-0760-0-00 
 vodní tok: bezejmenný levostranný přítok Punkvy (Luhy) IDVT 10204690 
 ř.km: 0,515 – 0,727 
 určení polohy:   X = 1 133 920  Y = 581 289 

 
v tomto rozsahu:  
celkový objem stálého nadržení vody: 5 750 m3  (Vhmax = 7 800 m3)  
Zatopená plocha při běžné hladině (m2): 3 100 m2 
Délka vzdutí při maximální hladině: 110m 
kóta hladiny zásobního prostoru (m n. m) = Hzp: 600,20 m n.m. Bpv 
Doba povoleného vzdouvání, akumulace: po dobu životnosti vodního díla 
Účel užití akumulované vody: zpomalení odtoku povrchové vody, zadržení vody v krajině, 
zpomalení odtoku vody při případné povodni 
 

II. stanoví  
podle ustanovení § 36 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů minimální zůstatkový průtok 

0,8 l/s 
na toku „bezejmenný levostranný přítok Punkvy (Luhy)“ IDVT 10204690. 
Způsob měření minimálního zůstatkového a způsob kontroly minimálního zůstatkového 
průtoku bude zapracován do manipulačního řádu vodního díla. 
 

III. ukládá 
podle ustanovení § 59 odst. 2 vodního zákona povinnost  

zpracovat manipulační a provozní řád 
vodního díla „VN HAVLENKA“ v k.ú. Molenburk a předloží jej ke schválení v termínu do 
30.06.2023. 
 

ČÁST B 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

IV. vydává společné povolení 
podle § 94p stavebního zákona a § 9 a § 13a vyhlášky č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
a podle ustanovení § 15  odst. 1 vodního k  provedení stavby vodního díla  
„VN HAVLENKA“ v k.ú. Molenburk na pozemcích parc.č. 703/6, 705/14, 
706 
 
kraj: Jihomoravský 
obec: Vysočany 
katastrální území: Molenburk  
na pozemcích parcelní číslo: 703/6, 705/14, 706 
hydrologické pořadí: 4-15-02-0760-0-00 
určení polohy: X = 1 133 920  Y = 581 289 
 
Popis stavby: 
Stavba je členěna na stavební objekty: 
SO 01 – výpustné zařízení 
SO 02 – hráz 
SO 03 – bezpečnostní přeliv 
SO 04 – zátopa 
SO 05 – průcezná hrázka 



MBK: 3690/2022 3 

SO 06 – příjezdová cesta 
SO 07 – kácení  
 
SO 01: Výpustné zařízení 
V rámci stavby bude zhotoven otevřený prefabrikovaný požerák. Opevnění odpadního koryta 
pod spodní výustí bude řešeno vývarem z kamenné rovnaniny. Otevřený požerák bude 
částečně osazen v hrázi, zapuštění do hráze bude řešeno náběhovými křídly z kamenné 
rovnaniny. Přístup bude řešen lávkou s nosnou ocelovou konstrukcí. Na požerák bude 
navazovat výpustné potrubí zakončené vývarem, dále bude pokračovat odpadní koryto.  
 
SO 02: Hráz 
Z prostoru hráze budou odstraněny pařezy, výkop zavazovacího zámku bude odtěžen 
na základovou spáru – zvětralé skalní podloží. Vytěžený zemní materiál bude přebrán a 
vhodná zemina bude použita na opevněný násyp hráze. Hráz bude konstruována jako 
nepojížděná s šířkou koruny 3,0m bez zpevnění koruny. Návodní svah hráze bude opevněn 
kamenným pohozem. 
Na pravém břehu bude na korunu hráze navazovat příjezdová cesta se zpevněním štěrkodrtí. 
 
SO 03: Bezpečnostní přeliv 
V hrázi bude zhotoven korunový bezpečnostní přeliv jako průleh v hrázi. Na bezpečnostní 
přeliv bude navazovat balvanitý skluz. Přeliv bude opevněn kamennou dlažbou a bude 
lemován betonovým prahem. Na bezpečnostní přeliv bude navazovat balvanitý skluz. Skluz 
bude opevněn kamennou rovnaninou. Trasa skluzu bude stabilizována betonovými dnovými 
pasy a zakončena, v místě soutoku s odpadním korytem výpustného potrubí, vývarem. 
 
 
SO 04: Zátopa 
V rámci stavby dojde ke tvarování prostoru zátopy dle příčných řezů. Sklon levého břehu bude 
respektován stávající, pravý břeh bude svahován stabilně se sklonem 1:3,3. V ose nádrže 
bude zřízena strouha o hloubce 0,5m. Podélný sklon dna hlubší části nádrže bude 1%, konec 
zátopy bude ve sklonu 1:10. Příčný sklon dna bude 1%. Předpolí hráze bude těsněno těsnícím 
kobercem do km 0,085 (PF5). 
 
SO 05: Průcezná hrázka 
Nad zátopou bude zhotovena průcezná hrázka, nad níž bude v celém rozsahu litorální pásmo 
s menší hloubkou vody. Průcezná hrázka bude mít formu zemního valu s opevněným 
přepouštěcím objektem. Maximální hloubka vodního litorálního pásma bude 1,0m. Sklony 
svahů budou variabilní 1:3 – 1:12,5. 
Přepouštěcí objekt bude opevněn kamennou rovnaninou. 
 
SO 06: Příjezdová cesta 
Po pravém břehu nádrže bude zhotovena příjezdová cesta k hrázi nádrže v délce 165m. Cesta 
bude zpevněna štěrkodrtí. 
 
SO 07: Kácení 
V rámci stavby budou odstraněny pařezy po předem vykácených stromech bránících 
ve výstavbě.  
 
NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY VN Havlenka 
Povolovaná vodní díla ………………………………………….……413 – vodní nádrž 
Vodní zdroj ………………………………………………………….….. 01 – vodní tok 
Vodní značka …………………………………………………….……….. ANO 
Kóta dna nádrže (m n.m)……………………………………………..…... 596,90 
Objem stálého nadržení (m3)………………………………..………….. 5 750 
Kóta hladiny zásobního prostoru (m n. m) = Hzp………………………. 600,20 
Zatopená plocha při běžné hladině (m2) ……………………………... 3 100 



MBK: 3690/2022 4 

Sklon břehů nádrže ………………………………………………..……. 1:3,3-1:10 
Přehradní hráz, typ hráze podle materiálu ……………………….. 04 zemní sypaná 
Délka hráze ………………………………………………………………….. 56,50 m 
Šířka hráze v koruně (m) ……………………………………………………. 3,0 m 
Výška hráze/kóta koruny hráze (m/m n. m.) ………………………. 4,4 / 601,20 
Sklon svahů náv. - vzd. …………………………………………………... 1:3,3; 1:2 
Výpustné zařízení ……………………………………………..…… prefabrikovaný požerák 
DN výpustné potrubí (mm) …………………………………………………… 500 
Bezpečnostní zařízení …………………………………………..……………. ANO 
 
NAVRHOVANÉ PARAMETRY STAVBY Vodní plocha nad průceznou hrázkou 
Kóta hladiny zásobního prostoru (m n. m) = Hzp………………………. 600,60 
Zatopená plocha při běžné hladině (m2) ………………………………... 400 
Objem stálého nadržení (m3)………………………………….………….. 220 
Sklon břehů ………………………………………………………..……. 1:3,0-1:12,5 
Kóta dna (m n.m)…………………………………………….………..…... 599,60 
 

V. rozhoduje 
podle ustanovení § 61 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
o zařazení stavby vodního díla VODNÍ NÁDRŽ HAVLENKA 

do kategorie IV. 
v rozsahu podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu 
nad vodními díly. 

 

VI. stanovuje podmínky pro umístění a provedení 
vodního díla: 

1. Stavba vodního díla bude umístěna na pozemku parc.č. 703/6, 705/14, 706 k.ú. 
Molenburk, na vodním toku bezejmenný levostranný přítok Punkvy (Luhy) IDVT 10204690 
– ř.km 0,515 – 0,727. 

2. Stavba bude umístěna tak, jak je výše popsáno a zakresleno v situačním výkresu C.2. 
Katastrální situační výkres v měřítko 1:500, ve výkresu C.3. Koordinační situační výkres 
v měřítku 1:500, ve výkresu C.4. Situace stavby v měřítku 1:250 a ve výkresu C.5. Situace 
organizace výstavby v měřítku 1:500, které jsou nedílnou součástí ověřené dokumentace 
stavby. 

3. Pro uskutečnění stavby se jako stavební pozemek vymezuje příslušná část pozemků 
parc.č. 703/6, 705/14, 706 v k.ú. Molenburk. 

4. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené 
vodoprávním úřadem; kterou zpracovala Ing. Alena Petříková, REGIOPROJEKT BRNO, 
s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, IČO: 002 20 078, ověřil Ing. Petr Marčák – 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 
1004754, srpen 2021; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla podle ustanovení § 75 
zákona stavebního zákona odborně způsobilou osobou. Výsledky vytyčení musí být 
ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

6. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména vyhlášky č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zajistit ochranu 
zdraví a života osob na staveništi. 

7. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy základní technické požadavky 
pro vodní díla a obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle 
vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla. 

8. Škody, které budou způsobeny během stavby nebo v souvislosti s ní, budou hrazeny dle 
platných předpisů. 



MBK: 3690/2022 5 

9. Stroje používané pro stavbu musí být v dobrém technickém stavu, který musí být denně 
kontrolován, zejména musí být kontrolovány úkapy ropných látek. Případné úniky ropných 
látek je třeba okamžitě sanovat.  

10. Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku stavby a bude splňovat podmínky 
stanovené v § 2 v příloze č. 1 vyhlášky č. 591/2006 Sb. 

11. Území, na kterém se stavba uskuteční, je území s archeologickými nálezy. Stavebník je 
povinen ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, 
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území 

12. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby. 
13. Stavebník prokazatelně oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 

prohlídky stavby: kontrola dokončené stavby. 
14. Stavba bude prováděna dodavatelsky a oprávněnou osobou. Investor je povinen 

na staveništi umístit na viditelném místě tabuli podávající informaci o názvu stavby, 
dodavateli stavby, jménu odpovědného stavbyvedoucího a termínu dokončení stavby. 

15. Stavebník je povinen zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená 
projektová dokumentace, stavební deník a všechny doklady týkající se provádění stavby 
nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

16. Zhotovitel je povinen vést přehledně stavební deník. Před zahájením stavebních prací je 
nutno oznámit vodoprávnímu úřadu jméno zhotovitele stavby. S oznámením bude 
předložen - u fyzických osob živnostenský list (kopie), u právnických osob výpis 
z obchodního rejstříku (kopie), jako doklad oprávnění provádění stavby.  

17. Zhotovitel je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím nebo jiným opatřením 
vodoprávního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky 
na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické normy a zajistit dodržování 
povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících 
ze zvláštních předpisů. 

18. Stavbou nesmí být dotčena vlastnická práva vlastníků sousedních pozemků či 
nemovitostí. V případě potřeby vstupu na sousední pozemek jste povinni se předem 
s vlastníky dohodnout. 

19. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění. Doklady o využití nebo odstranění odpadů budou předloženy 
při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

20. Před výkopovými pracemi budou zaměřeny všechny v úvahu přicházející podzemní sítě 
a jejich skutečné umístění bude zakresleno do projektové dokumentace a v terénu 
označeno. 

21. Vozovky ani veřejná prostranství nesmí být znečišťovány, případné znečištění musí být 
okamžitě odstraněno. 

22. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky, které stanovili ve svých vyjádřeních a 
závazných stanoviscích: 
A) MěÚ Blansko, odbor ŽP - orgán ochrany přírody, závazné stanovisko čj. MBK 
32972/2021 ze dne 01.07.2021: 
- Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost 

Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, datum květen 2021, arch.č. 
20083-14XR-PA (dále jen „projekt“) 

- Při stavebních pracích na území VKP a lokálního biokoridoru (dále jen „LBK“) 
územního systému ekologické stability (dále jen „ÚSES“) vedeného trasou vodního 
toku do lokálního biocentra ÚSES „Havlenka“, musí být postupováno tak, aby nedošlo 
k poškození prvku ÚSES a VKP (např. ukládáním odpadů, vjížděním stavebních strojů 
mimo místo stavby apod.) 

- Odtěžené sedimenty ze stavby a stavební materiál budou skladovány mimo dotčená 
území VKP a LBK ÚSES 

- Při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu rostlin a ke zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich 
biotopů, kterému lze zabránit technicky a ekonomicky dostupnými prostředky 

- Během stavby vodní nádrže nesmí dojít k poškození břehů a koryta vodního toku 



MBK: 3690/2022 6 

(mimo stavbu) nad rámec nezbytných stavebních prací, ke znečištění vodního toku 
stavebním odpadem, materiálem a látkami nebezpečnými vodám a k nadměrnému 
zanášení vodního toku sedimenty při jejich odstraňování ze zátopy vodní nádrže 

- V rámci stavby vodní nádrže nesmí dojít k provádění terénních úprav mimo místo 
stavby, ukládání výkopového materiálu ve VKP, k odvodňování podmáčených 
pozemků, k ukládání odpadů a materiálu mimo určená místa 

- Kácení dřevin na území VKP bude provedeno pouze v nezbytně nutném rozsahu dle 
projektové dokumentace (převážně v období od 15.10. do 15.03) 

- Jakákoliv změna oproti předloženému projektu musí být se zdejším orgánem ochrany 
přírody předem projednána. 

B) MěÚ Blansko, odbor ŽP – odpadové hospodářství, závazné stanovisko čj. MBK 
30382/2021 ze dne 18.06.2021: 
-   Stavebník předloží doklady o předání odpadů z realizace záměru do zařízení určeného 

pro nakládání s odpady v rozsahu odpovídajícím průběžné evidenci o odpadech (§ 94 
zákona o odpadech), a dále obdobné doklady z „koncového“ zařízení k využití / 
odstranění odpadů, a to pro konkrétní množství těchto druhů odpadů, jak bylo uvedeno 
ve schválené projektové dokumentaci, jako podmínku kolaudace. Pokud nebude pro 
užívání stavby (záměru) vydáván kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, 
předloží stavebník výše uvedené doklady zdejšímu odboru životního prostředí ve lhůtě 
do 10 dnů od ukončení prací. 

23. Budou respektovány  ty části  dále citovaných vyjádření  a stanovisek  vlastníků a správců  
inženýrských sítí, komunikací, které se týkají  podmínek jejich ochrany: 
 Lesy České republiky, s.p., LS Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, čj. 

LCR144/001931/2021 ze dne 22.09.2021 
 KÚ JmK – odbor ŽP, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, čj. JMK142452/2021 ze dne 

04.10.2021 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, čj. PM-23936/2021/5203/Cet ze dne 

25.06.2021 
 MRS, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, čj. 099/2021 ze dne 15.06.2021 
 vyjádření Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, čj. 

ARUB/3588/2021 M ze dne 23.07.2021 a čj. ARUB/8771/2021 DS ze dne 09.12.2021 
 

VII. stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu  

Stavebník požádá po ukončení prací v termínu stanoveném ve stavebním povolení ve smyslu 
§ 122 stavebního zákona vodoprávní úřad – MěÚ OŽP Blansko o vydání kolaudačního 
souhlasu. Přílohy žádosti o vydání kolaudačního souhlasu:  

- dokumentace skutečného provedení stavby  
- geometrický plán 
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby (lze nahradit stanovisky 

uvedených dotčených orgánů při závěrečné kontrolní prohlídce stavby)  
K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník připraví další doklady, zejména pak 

- doklad o způsobu naložení s odpady  
- prohlášení o shodě a certifikáty výrobků  
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek  
- stavební deník 
- manipulační řád 
- předávací protokol  

 

VIII. stanovuje termín pro dokončení stavby: 31.12.2023 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  
Lesy ČR, s.p. Přemyslova 1106/19,  Nový Hradec, 500 08 Hradec Králové, IČO: 421 96 451 
(doručovací adresa: Oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín) 
 



MBK: 3690/2022 7 

Odůvodnění: 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí obdržel dne 10.11.2021 žádost (ze dne 
09.11.2021) Lesů ČR, s.p. Přemyslova 1106/19,  Nový Hradec, 500 08 Hradec Králové, IČO: 
421 96 451, (doručovací adresa: Oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 
Zlín), o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu: “VN 
HAVLENKA“, v k.ú. Molenburk. 
 
Dne 10.11.2021 bylo zahájeno správní řízení. 
 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí opatřením ze dne 07.12.2021 čj. MBK 
59051/2021 oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení, povolení k nakládání 
s vodami, všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům. Vzhledem k tomu, 
že mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu umístění a provádění, upustil 
ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání. Stanovil, 
že účastníci řízení mohou uplatnit své případné námitky nebo důkazy proti umístění stavby, 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě měly sdělit svá 
stanoviska dotčené orgány. 
 
Při stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení podle § 94k 
stavebního zákona vycházel vodoprávní úřad z předpokládaného působení stavby na okolí a 
to s ohledem na její konstrukci, hmotu a odstupy od okolních hranic pozemků, ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí. Dále přihlédl k předpokládanému působení stavby 
při jejím provádění a následném užívání na okolí. Z těch hledisek přiznal postavení účastníka 
řízení: 

- dle písm. a) stavebníkovi 
- dle písm. b) obci Vysočany; obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 

uskutečněn 
- dle písm. d) vlastníkům pozemků, na kterých má být stavba provedena; jde o vlastníka 

pozemku katastrální území Molenburk, parc.č. 703/6, 705/14, 706 (vlastník Česká 
republika; právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové) 

- dle písm. e) osobám jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám nebo 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno - jde 
o pozemky v k.ú. Molenburk parc.č. 712/2, 708/1, 702/4, 745, v k.ú. Housko parc.č. 261/1, 
v k.ú. Protivanov parc.č. 1098/1 

- dle písm. e) jde rovněž o vlastníky a správce dotčených inženýrských sítí, komunikací a 
správce vodního toku. 

 
Účastníkem vodoprávního řízení na základě možného dotčení práv v souvislosti s povolením 
k nakládání s vodami je dle § 15 vodního zákona žadatel a obec Vysočany. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších  opatření vodoprávního úřadu a dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu a § 7a vyhlášky č 503/2006 o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řád, a to: 
 závazné stanovisko, vydané Městským úřadem Blansko, odbor stavební úřad, oddělení 

územního plánování a regionálního rozvoje, čj. ÚP NS 285/2021-MBK 29388/2021/Ře 
ze dne 10.06.2021 

 stanovisko MěÚ Blansko, odbor ŽP, čj. MBK 30152/2021 ze dne 15.06.2021 
 závazné stanovisko MěÚ Blansko, odbor ŽP – orgán ochrany přírody, čj. MBK 32972/2021 

ze dne 01.07.2021 
 závazné stanovisko MěÚ Blansko, odbor ŽP – z hlediska nakládání s odpady, čj. MBK 

30382/2021 ze dne 18.06.2021 
 závazné stanovisko KÚ JmK, odbor ŽP – orgán státní správy lesů, čj. MBK JMK82227/2021 

ze dne 03.06.2021 



MBK: 3690/2022 8 

 rozhodnutí KÚ JmK – odbor ŽP, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, čj. JMK142452/2021 ze 
dne 04.10.2021 

 vyjádření KÚ JmK – odbor ŽP, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, čj. JMK85393/2021 ze dne 
09.06.2021 (posuzování vlivů na životní prostředí) 

 stanovisko KÚ JmK – odbor ŽP-orgán ochrany přírody, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, čj. 
JMK76518/2021 ze dne 28.05.2021 (existence významného vlivu záměru) 

 vyjádření EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, ze dne 18.03.2021, čj. D8610-26103584 
 vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha, ze dne 18.03.2021, čj. 591750/21  
 vyjádření GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, ze dne 18.03.2021, čj. 

5002337866 
 vyjádření obce Vysočany k PD ze dne 26.05.2021 
 stanovisko správce povodí - Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, ze dne 

25.06.2021, čj. PM-23936/2021/5203/Cet 
 vyjádření odborného lesního hospodáře a vlastníka lesa - Lesy ČR, s.p., LS Černá Hora, 

U Selkova 548, 679 21 Černá Hora, ze dne 27.05.2021, čj. LCR942/114571/2021 
 vyjádření MRS, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, čj. 099/2021 ze dne 15.06.2021 
 vyjádření Archeologický ústav AV ČR, Brno, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, čj. 

ARUB/3588/2021 M ze dne 23.07.2021 a čj. ARUB/8771/2021 DS ze dne 09.12.2021 
 posudek VODNÍ DÍLA-TBD a.s., Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 ze dne 11.08.2021 
 protokol o zkoušce – odpady – č. 2749/20 ze dne 10.12.2021 
 ověřená projektová dokumentace ve třech vyhotoveních 
 informace o parcelách 
 doklad o zaplacení správního poplatku 
 
Žádost byla doložena následujícími rozhodnutími a závaznými stanovisky (bez stanovených 
podmínek) neuvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí:  

 závazné stanovisko MěÚ Blansko, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování 
a regionálního rozvoje, čj. ÚP NS 285/2021-MBK 29388/2021/Ře ze dne 10.06.2021 

 
Závazná stanoviska s podmínkami byla zahrnuta do podmínek výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Podmínky vydaných rozhodnutí do stavebního povolení nejsou přebírány, na jejich 
platnosti se ovšem nic nemění. 
 
V průběhu společného územního a stavebního řízení vodoprávní úřad přezkoumal 
předloženou žádost z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a posoudil stanoviska a připomínky. Zjistil, že stavební záměr je  
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, s požadavky na 
veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se závaznými stanovisky, popř. rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů nebo stavebního a vodního zákona. Dále ověřil, že dokumentace 
je úplná, přehledná a v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. Je zajištěn 
příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického popř. jiného vybavení potřebného k 
řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním předpisem, vodoprávní úřad rovněž ověřil 
účinky budoucího užívání stavby. 
 
Podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích vlastníků a správců komunikací a 
inženýrských sítí, správců toků, které se netýkají podmínek jejich ochrany, zakládají 
soukromoprávní vztah mezi těmito subjekty a stavebníkem. Tyto podmínky proto v tomto 
stavebním povolení nejsou zezávazňovány.  
Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění, povolení a 
provedení stavby, a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. Námitky účastníků řízení 
nebyly podány. 
 
Poučení účastníků:  



MBK: 3690/2022 9 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
podáním učiněným u Městského úřadu Blansko, Odboru životního prostředí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Blansko. Podané odvolání má v souladu 
ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Toto společné 
povolení pozbude platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena. 
        
 
 
 
 
 
Ing. Olga Pozděnová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vyměřený podle 
položky 17 písmene h) ve výši 3 000,- Kč byl uhrazen (22.11.2021).  
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů způsobem na místě v obci 
obvyklém. Rozhodnutí bude též zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne:  ...............................  

Sejmuto dne: ............................... 

Zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup: ........................................ 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
(po sejmutí zaslat MěÚ OŽP Blansko) 
 
 
 
 
 
 
Přílohy pro stavebníka: 
ověřená dokumentace stavby 
štítek „Stavba povolena“ 
Přílohy obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 
 



MBK: 3690/2022 10 

ROZDĚLOVNÍK:  
Žadatel:  
Lesy ČR, s.p. Přemyslova 1106/19,  Nový Hradec, 500 08 Hradec Králové, IČO: 421 96 451, 
(doručovací adresa: Oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín) 
 
účastníci řízení: 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
Obec Vysočany, Vysočany 130, 679 13 Sloup v Moravském krasu 
Městys Protivanov, Náměstí 32, 798 48 Protivanov 
Lesy ČR, s.p., LS Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 Černá Hora 
MRS, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno 
 
ostatní účastníci řízení dle § 94k písm. c, d) stavebního zákona:  
Lesy ČR, s.p. Přemyslova 1106/19,  Nový Hradec, 500 08 Hradec Králové, IČO: 421 96 451, 
(doručovací adresa: Oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín) 
 
ostatní účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejná vyhláška):  
(identifikováni označením pozemků) 

- katastrální území Molenburk parc.č. 712/2, 708/1, 702/4, 745 
- katastrální území Housko parc.č. 261/1 
- katastrální území Protivanov parc.č. 1098/1 

 
dotčené orgány a ostatní:     
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
MěÚ Blansko, odbor stavební úřad, nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 
MěÚ Blansko, odbor životního prostředí (odpady, les, ochrana přírody), nám. Republiky 
1316/1, 678 01 Blansko 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
 
Dále obdrží: 
MěÚ Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko – k vyvěšení 
na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup pod názvem: SPOLEČNÉ 
ROZHODNUTÍ - VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA - “VN HAVLENKA“, v k.ú. Molenburk. 
 
Obecní úřad Vysočany 
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup 
 
Obecní úřad Protivanov 
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup 
 
 


		2022-01-20T13:18:23+0000
	Pozděnová Olga Ing., vedoucí ŽP




